PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas/PB – Terça-feira, 04 de fevereiro de 2020.

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº. 099 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

OCUPANTES DE CARGO EM COMISSÃO

EM FACE DA NOVA ESTRUTURA

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições que lhe

confere o art. 58, VI, da Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização

administrativa do município;

CONSIDERANDO a sanção da Lei Municipal nº. 503/2020,

de 31 de janeiro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º. Nomear, por força deste Decreto, os seguintes

detentores de Cargos em Comissão e Funções de Confiança

do Poder Executivo do Município de São José de Espinharas,

(Símbolo CC-1).

I. Saulo Wanderley da Nóbrega Lima de Farias – Chefe de

Gabinete;

II. Arnobio Soares de Sousa Neto – Secretário de

Administração e Recursos Humanos;

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

FABIANA COELI DE ASSIS WANDERLEY ARAUJO

Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

EVANILDO DANTAS DE SOUSA

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

III. Ruy Rakson Cordeiro Alves Júnior – Secretário de

Finanças e Serviços de Tesouraria;

IV. Edjane Gomes de Sousa – Secretário Municipal de

Controle Interno;

V. Jefson Marques da Silva – Secretário Executivo de

Controle Interno;

VI. Diogens Augusto de Miranda – Secretário Municipal de

Educação, Cultura, Esportes e Turismo;

VII. Fabiana Coeli de Assis Wanderley Araujo – Secretário

Municipal de Saúde;

VIII. Maria Alves dos Santos – Secretário Municipal de

Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação;

IX. Evanildo Dantas de Sousa – Secretário Municipal de

Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos;

Art. 2º. Nomear, por força deste Decreto, os seguintes

detentores de Cargos em Comissão do Poder Executivo do

Município de São José de Espinharas, (Símbolo CC-2).

I. Robismar Limeira da Silva – Diretor de Recursos

Humanos;

II. Jose Zacarias Vieira de Medeiros – Diretor de Patrimônio;

III. Arnaldo Vieira dos Santos – Diretor da Junta do Serviço

Militar – JSM;

IV. Wilna de Brito Rocha – Diretor do Departamento de

Finanças;

V. Aucilene de Medeiros Barbosa – Direção de Distribuição,

Abastecimento Escolar e Alimentação Escolar;

VI. Francisca Marta Morais de Medeiros – Diretor do

Departamento de Cultura;

VII. Danielle Jessica Morais Lobo – Diretor do Departamento

Administrativo de Educação;

VIII. Bismarck Sousa da Nobrega – Direção da Unidade Básica

de Saúde da Família Dr. Francisco Wanderley;

IX. Erika Ferreira Lima – Direção da Unidade Básica de

Saúde da Família Darcílio Wanderley da Nóbrega;

X. Jose Almir Medeiros de Faria – Direção do Centro de

Apoio a Saúde da Família;

XI. Paulino Gomes da Silva Filho – Diretor do Departamento

de Agricultura;

XII. Aline Pereira Ribeiro Campos – Diretor de Divisão de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos;

XIII. Letícia de Sousa Nobrega – Diretor do Departamento de

Assistência Social;

XIV. Gelvano Neves de Morais – Diretor do Departamento de

Cidadania e Habitação;

XV. Gildevan Lucena da Costa – Diretor do Departamento de

Obras;

XVI. Leandro de Sousa Medeiros – Diretor do Departamento

de Gestão de Contratos e Convênios;

Art. 3º. Nomear, por força deste Decreto, os seguintes

detentores de Cargos em Comissão do Poder Executivo do

Município de São José de Espinharas, (Símbolo CC-3).

I. Ciane Araujo de Sousa – Chefe do Setor de

Contabilidade;

II. Joerlanio Gualberto Horacio Segundo – Chefe do Setor

de Tesouraria;

III. Hugo Horácio de Lucena – Coordenador de Planejamento

de Ações de Saúde Pública;

IV. Daniela Rocha Lucena – Coordenador de Vigilância em

Saúde;

V. Maiza Araujo de Medeiros – Coordenador de Vigilância

Sanitária;

VI. Kaline Dantas Medeiros – Coordenador de Atenção

Básica em Saúde;

VII. Jose Tiago Severo de Araújo – Coordenador de Controle,

Regulação e Avaliação;

VIII. Poliana Silva de Medeiros – Chefe do Setor de Inspetoria

Municipal – SIM;

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua

publicação.

Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de São

José de Espinharas, Estado da Paraíba, 03 de fevereiro de

2020.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3 Página

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

PREFEITO CONSTITUCIONAL